Д О Г О В О Р №______________

о предоставлении дополнительной образовательной платной услуги

г. Нижневартовск                     «____» ________ 20___г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска

детский сад №66 «Забавушка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ивановой

Софьи Илдаровны, действующего на основании Лицензии на осуществление образовательной

деятельности, выданной службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО-Югры 30.09.2014г.,

№Л035-01304-86/00352195, Устава, с одной стороны, и

(Ф.И.О. родителя или законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего(ей)

(Ф.И.О. несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение)

именуемого(ой) в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор в соответствии с:

 с п. 4 ч. 2 ст. 29, ч. 3 ст. 30, с ч.1 ст. 91, ч. 1 ст. 101Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации».

 Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг»;

 Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

сентября 2020 № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3468-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

 Постановлением администрации города Нижневартовска от 03.02. 2014г. № 157 «Об утверждении

Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги и работы,

предоставляемые и выполняемые муниципальными автономными учреждениями муниципальными

предприятиями города Нижневартовска».

 Уставом МАДОУ г. Нижневартовска ДС №66 «Забавушка»; приказом заведующего МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» № 402 от 02.09.2024 г. «Об утверждении тарифов на платные

услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города

Нижневартовска детским садом № 66 «Забавушка», с целью оказания платных дополнительных услуг.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает дополнительную платнуюобразовательную

услугу «Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях».

1.2. Форма обучения – очная.

1.3.Срок  реализации дополнительной образовательной  программы составляет  9 месяцев.

1.4.Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных  программ организуется по адресу:

город Нижневартовск, улица Пермская, дом 11.

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.Исполнитель обязан:

2.1. Предоставлять возможность Заказчику ознакомиться с Уставом образовательной организации,

лицензией на осуществление образовательной деятельности в МАДОУ.

2.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанника во время пребывания в МАДОУ города

Нижневартовска ДС №66 «Забавушка».

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Образовательный процесс осуществлять в

соответствии с образовательными программами, в соответствии с учебным планом, расписанием занятий,

разрабатываемыми «Исполнителем».

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным игигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательнымнормам и правилами, предъявляемыми

к образовательному процессу.

2.5. Оказывать платные образовательные услуги в соответствии с Уставом «Исполнителя» при

добровольном отказе от получения общего образования в пользу дополнительной услуги на время

получения указанной услуги.

2.6. Оказывать квалифицированную помощь «Заказчику» в воспитании и развитии воспитанника со

стороны воспитателей и других узких специалистов «Исполнителя».

2.7. Сохранить место за воспитанником (в системе оказываемых «Исполнителем» дополнительных услуг)

в случае пропуска занятий по уважительным причинам (уважительной причиной является: болезнь,

лечение, карантин, заявление родителей (законных представителей) на оздоровление).

2.8. Уведомить «Заказчика» о нецелесообразности оказания воспитаннику услуг, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

2.9. Соблюдать настоящий договор.

3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКАИ ВОСПИТАННИКА

3.Заказчик обязан:

3.1.Соблюдать Устав «Исполнителя», иные локальные акты МАДОУ города Нижневартовска ДС №66

«Забавушка» в части, касающейся обязательств «Заказчика».

3.2. Соблюдать все пункты настоящего договора, в части, касающейся обязательств «Заказчика».

3.3. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в настоящем договоре, путем

авансирования до 10 числа ежемесячно.

3.4. При поступлении ребенка в МАДОУ города Нижневартовска ДС №№66 «Забавушка» и в процессе

его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом

«Исполнителя».

3.5. Незамедлительно сообщать «Исполнителю» об изменении контактного телефона и места жительства.

3.6. Лично передавать и забирать воспитанника у педагога, не передавая его лицам, не достигшим 18-

летнего возраста.

3.7. Соблюдать санитарно-гигиенические требования по пребыванию воспитанника в группе сверстников.

3.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством РФ.

3.9. Своевременно извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия на занятиях и о

начале посещения воспитанником МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» после

отсутствия.

3.10. Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.

3.11.Воспитанник обязан:

3.11.1.Обеспечить посещение  занятий согласно учебному расписанию.

3.11.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя».

3.11.3. Воспитанник обязан выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным программой

дополнительного образования.

3.11.4.Воспитанник обязан своевременно посещать услуги, согласно заключенного договора.

3.11.5.Заботится о сохранении и  об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному

и физическому развитию и самосовершенствованию.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ВОСПИТАННИКА

4. Исполнитель вправе:

4.1. Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении «Заказчиком своих

обязательств, при условии предварительного уведомления «Заказчика» за 10 дней.

4.2. Не принимать воспитанника в группу после болезни, в случае отсутствия справки от  врача.

4.3. Отчислить воспитанника из группы услуги при наличии медицинского заключения о состоянии его

здоровья, препятствующем пребыванию в МАДОУ города Нижневартовска ДС №№66 «Забавушка».

4.4. «Заказчик» вправе:

4.4.1.Требовать от «Исполнителя» предоставления информации:

-по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг;

-об успеваемости, поведении, отношении воспитанника к занятиям, его способностях в данном виде

деятельности;

4.4.2.Требовать выполнения уставной деятельности в части образовательного процесса и условий

настоящего договора;

4.4.3.Заслушивать отчеты администрации и педагогических работников «Исполнителя» на общем

собрании по вопросам результативности работы с детьми по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг.

4.4.4. Требовать перерасчета оплаты услуг при условии отсутствия ребенка на занятиях;

4.5 Воспитанник вправе:

4.5.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для реализации Услуги,во время занятий.

4.5.2. Принимать участие в социально- культурных, оздоровительных и других мероприятиях.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

5.1«Заказчик» оплачивает услугу в сумме 89 (восемьдесят девять) рублей  за одно занятие.

Оплата производиться путем авансирования до 10 числа ежемесячно.

5.2. Стоимость оказания услуги по реализации дополнительной образовательной программы на 9 месяцев

составляет 6408 (шесть тысяч четыреста восемь) рублей (72занятия) в соответствии скалендарным

графиком работы МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» и табелем учета посещаемости

ребенка за предыдущий месяц.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены посоглашению сторон, либо

в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.1.  Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по

соглашению сторон.

6.2.  Изменения, дополнения к договору оформляются в форме Приложения к нему.

6.3.  Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативеодной из сторон

договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.4.  Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления «Исполнителем» «Заказчика» об

отказе исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА ИВОСПИТАННИКА

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик

несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

7.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных

услуг своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если

в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены

исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные

отступления от условий договора.

7.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным,

что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

- назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию

платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

- поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

- расторгнуть договор.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с

недостатками платных образовательных услуг.

7.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих

случаях:

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8.2. Акт выполненных работ не подписывается, услуга закрывается ежемесячно по табелю посещаемости.

8.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до 31 мая  2025 г.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру

каждой из сторон.

9. АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ СТОРОНЫ

«Исполнитель»  «Заказчик»  «Воспитанник»

муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение города

Нижневартовска детский сад

№66 «Забавушка»

 (Ф.И.О.)  (Ф.И.О.)

628617, Ханты-Мансийский

автономный округ-Югра,

 г. Нижневартовск,

ул. Пермская, д. 11,

 Паспортные данные:

__________________

___________________

___________________

 (дата рождения)

ИНН/КПП

8603082223/860301001

Банк:РКЦ Ханты-Мансийск

УФК по Ханты-Мансийскому

автономному округу - Югре

г. Ханты-Мансийск

к/с 40102810245370000007

 Выдан

 ________________________

________________________

_____________________

Адрес места жительства

 Место жительства

_______________________

_______________________

_______________________

 г. Нижневартовск

р/с 03234643718750008700

тел.(3466)43-13-83,

факс(3466) 46-97-06.

Эл.почта:dou66@yandex.ru

 _______________________

телефон

_______________________

Заведующий

МАДОУ города

Нижневартовска

ДС №66 «Забавушка»

_________________

С.И. Иванова

______________________

___________________

подпись родителя

(законного

представителя)

«____» _____________20___ года